

บริษัท ฝาจิ๊บ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	30 กันยายน 2564 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2563 (ตรวจสอบแล้ว)	
สินทรัพย์			
สินทรัพย์หมุนเวียน			
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	3	189,564	228,216
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2, 4	486,720	486,162
สินค้าคงเหลือ	5	610,898	507,850
สินทรัพย์ตราสารอนุพันธ์		1,309	803
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่น	6	954,005	1,053,998
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น		13,975	8,969
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		2,256,471	2,285,998
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน			
สินทรัพย์ทางการเงินไม่หมุนเวียนอื่น	7	10,385	10,408
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	8	666,300	666,300
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	9	1,582,588	1,493,393
สินทรัพย์สิทธิการใช้	10	22,937	19,868
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน		6,255	6,941
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		7,714	31,192
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		2,296,179	2,228,102
รวมสินทรัพย์		4,552,650	4,514,100

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ฝ้าย จำกัด (มหาชน)
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

		(หน่วย: พันบาท)	
	หมายเหตุ	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
		(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น			
หนี้สินหมุนเวียน			
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	2, 12	469,412	461,068
ค่าเช่ารับล่วงหน้าที่ครบกำหนดรับรู้ภายในหนึ่งปี	2	993	993
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าที่ถึงกำหนดภายในหนึ่งปี	10	14,223	10,323
ภาษีเงินได้นิติบุคคลค้างจ่าย		7,554	27,345
หนี้สินตราสารอนุพันธ์		4,070	411
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		6,247	13,630
รวมหนี้สินหมุนเวียน		502,499	513,770
หนี้สินไม่หมุนเวียน			
ค่าเช่ารับล่วงหน้า - สุทธิจากส่วนที่ครบกำหนดรับรู้ภายในหนึ่งปี	2	8,685	9,430
หนี้สินตามสัญญาเช่า - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	10	8,890	9,647
หนี้สินภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี		72,519	72,739
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		232,348	216,546
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		322,442	308,362
รวมหนี้สิน		824,941	822,132

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท ฝ้าจิบ จำกัด (มหาชน)
งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2564

	(หน่วย: พันบาท)	
	30 กันยายน 2564	31 ธันวาคม 2563
	(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	(ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น		
ทุนเรือนหุ้น		
ทุนจดทะเบียน		
หุ้นบุริมสิทธิ ชนิดไม่สะสมเงินปันผล		
799,258 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท	7,993	7,993
หุ้นสามัญ 52,000,742 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท	520,007	520,007
	<u>528,000</u>	<u>528,000</u>
ทุนที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว		
หุ้นบุริมสิทธิ ชนิดไม่สะสมเงินปันผล		
799,258 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท	7,993	7,993
หุ้นสามัญ 52,000,742 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 10 บาท	520,007	520,007
	<u>528,000</u>	<u>528,000</u>
ส่วนเกินทุน		
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นบุริมสิทธิ	49,165	49,165
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	337,643	337,643
กำไรสะสม		
จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	52,800	52,800
ยังไม่ได้จัดสรร	2,698,827	2,663,086
องค์ประกอบอื่นของส่วนของผู้ถือหุ้น	61,274	61,274
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	<u>3,727,709</u>	<u>3,691,968</u>
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	<u>4,552,650</u>	<u>4,514,100</u>
	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฝ้าย จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุน

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	สำหรับงวดสามเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน		สำหรับงวดเก้าเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	
	2564	2563	2564	2563
รายได้				
รายได้จากการขาย	2	679,992	718,610	2,074,502
รายได้จากการให้บริการ	2	15,099	14,185	40,523
รายได้ดอกเบี้ย		1,617	1,610	5,043
รายได้อื่น		46,328	27,468	124,739
รวมรายได้		743,036	761,873	2,244,807
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย		611,951	585,599	1,791,428
ต้นทุนการให้บริการ		12,691	13,117	31,678
ค่าใช้จ่ายในการขายและจัดจำหน่าย		13,668	17,400	56,763
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร		53,101	47,420	166,523
รวมค่าใช้จ่าย		691,411	663,536	2,046,392
กำไรจากกิจกรรมดำเนินงาน		51,625	98,337	198,415
ต้นทุนทางการเงิน		(96)	(61)	(317)
กำไร (ขาดทุน) จากมูลค่ายุติธรรมของเงินลงทุน ในตราสารทุน		(16)	26	(23)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้		51,513	98,302	198,075
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	14	(8,299)	(18,978)	(33,941)
กำไรสำหรับงวด		43,214	79,324	204,556
				(หน่วย: บาท)
กำไรต่อหุ้น	15			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				
กำไรสำหรับงวด		0.83	1.53	3.16
กำไรต่อหุ้นปรับลด				
กำไรสำหรับงวด		0.82	1.50	3.11
				3.87

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฝาจิบ จำกัด (มหาชน)

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	สำหรับงวดสามเดือน		สำหรับงวดเก้าเดือน	
	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	2563	สิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน	2563
กำไรสำหรับงวด	43,214	79,324	164,134	204,556
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
รายการที่จะถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุน				
ในภายหลัง	-	-	-	-
รายการที่จะไม่ถูกบันทึกในส่วนของกำไรหรือขาดทุน				
ในภายหลัง	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	43,214	79,324	164,134	204,556

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฝาจีบ จำกัด (มหาชน)

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	ทุนเรือนหุ้นที่ออกและชำระเต็มมูลค่าแล้ว		ส่วนเกินมูลค่า		กำไรสะสม		องค์ประกอบอื่นของ	รวม
	หุ้นบุริมสิทธิ	หุ้นสามัญ	หุ้นบุริมสิทธิ	หุ้นสามัญ	จัดสรรแล้ว		ส่วนของผู้ถือหุ้น	
					สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	กำไรขาดทุน	
							เบ็ดเสร็จอื่น	ส่วนของผู้ถือหุ้น
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2563	7,993	520,007	49,165	337,643	52,800	2,612,377	61,274	3,641,259
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	204,556	-	204,556
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	204,556	-	204,556
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 13)	-	-	-	-	-	(203,670)	-	(203,670)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2563	7,993	520,007	49,165	337,643	52,800	2,613,263	61,274	3,642,145
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2564	7,993	520,007	49,165	337,643	52,800	2,663,086	61,274	3,691,968
กำไรสำหรับงวด	-	-	-	-	-	164,134	-	164,134
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	-	164,134	-	164,134
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 13)	-	-	-	-	-	(128,393)	-	(128,393)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2564	7,993	520,007	49,165	337,643	52,800	2,698,827	61,274	3,727,709
	-	-	-	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฝ้าย จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน		
กำไรก่อนภาษี	198,075	249,961
รายการปรับกระทบยอดกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)		
จากกิจกรรมดำเนินงาน		
ผลขาดทุนด้านเครดิต	371	-
ขาดทุนจากการลดมูลค่าสินค้าคงเหลือและตัดจำหน่ายสินค้าและอะไหล่	25,237	11,649
ค่าเสื่อมราคาและตัดจำหน่าย	156,025	142,905
ขาดทุนจากการจำหน่าย/ตัดจำหน่ายอุปกรณ์	1,587	9,522
ค่าใช้จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	15,620	8,702
มูลค่ายุติธรรมเพิ่มขึ้นของตราสารอนุพันธ์	(1,149)	(153)
มูลค่ายุติธรรมลดลง (เพิ่มขึ้น) ของเงินลงทุนในตราสารทุน	23	(159)
ดอกเบี้ยหนี้สินตามสัญญาเช่า	317	207
รายได้ดอกเบี้ย	(5,043)	(7,995)
(กำไร) ขาดทุนจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้น	(352)	1,224
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงใน		
สินทรัพย์และหนี้สินดำเนินงาน	390,711	415,863
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)		
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	3,190	11,291
สินค้าคงเหลือ	(128,368)	48,635
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(5,000)	(1,895)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	271	(66)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)		
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	(1,704)	80,684
หนี้สินตราสารอนุพันธ์	4,301	-
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	(7,368)	(7,185)
ค่าเช่ารับล่วงหน้า	(744)	(745)
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	182	(1,802)
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	255,471	544,780
จ่ายภาษีเงินได้นิติบุคคล	(53,951)	(52,432)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	201,520	492,348

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท ฝ้าจิบ จำกัด (มหาชน)

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2564

(หน่วย: พันบาท)

	2564	2563
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน		
สินทรัพย์ทางการเงินหมุนเวียนอื่นลดลง	99,994	28,564
ซื้ออุปกรณ์	(225,812)	(215,996)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	694	2,497
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนเพิ่มขึ้น	(1,131)	(750)
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้ออุปกรณ์ลดลง	23,183	-
ดอกเบี้ยรับ	2,842	8,813
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(100,230)	(176,872)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน		
ชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่า	(11,679)	(9,029)
จ่ายเงินปันผล	(128,394)	(203,670)
เงินสดสุทธิใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(140,073)	(212,699)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้น (ลดลง) สุทธิ	(38,783)	102,777
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงของอัตราแลกเปลี่ยน		
ที่มีต่อเงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	131	2
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดต้นงวด	228,216	145,176
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดปลายงวด (หมายเหตุ 3)	189,564	247,955
	-	
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม		
รายการที่ไม่ใช้เงินสดประกอบด้วย		
เงินค้างจ่ายค่าซื้อเครื่องจักร	26,845	16,595
สินทรัพย์สิทธิการใช้เพิ่มขึ้น	14,505	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้